
        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 
Delibera n. 08                                                                                                              del 28.01.2011 
 

OGGETTO: OGGETTO: INCARICO AL LIBERO PROFESSIONISTA DOTT. ANTONINO GATANI, 
QUALE DELEGATO A RAPPRESENTARE IL COMUNE DI MONTAGNAREALE DI FRONTE ALLA 
COMMISSIONE TRIBUTARIA.  
 

 

 
L’anno duemilaundici il giorno ventotto del mese di gennaio alle ore 13,50 e seguenti, nella Residenza 
Municipale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta  
Municipale con l’intervento  dei Signori: 
 
 
  Presenti Assenti 

Sidoti Anna  Sindaco P  

Buzzanca Rosaria Assessore P  

Furnari Ninuccia “  A 

Pontillo Gaetano “ P  

Sidoti Salvatore “ P  

 
 
Presiede l’Ing. Anna Sidoti Sindaco del Comune suddetto. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Vincenzo Princiotta. 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 
deliberare sulla proposta qui di seguito specificata. 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

 Vista la proposta n.  478 del   28.01.2011 di cui al testo sopra trascritto; 
 considerato che la proposta è corredata dai pareri prescritti espressi di cui all’art. 1 comma 1 della L.R. 
11.12.1991 n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30; 

 Ritenutala meritevole di accoglimento; 
 Visto il vigente O.EE.LL. nella Regione Siciliana; 

Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente, 

 

DELIBERA 

 

1) Approvare integralmente e fare quindi propria la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella 
propositiva. 
 



 
 

                      COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE   -   N. 478 DEL  28.01.2011  
   

 

OGGETTO: INCARICO AL LIBERO PROFESSIONISTA DOTT. ANTONINO GATANI, QUALE 

DELEGATO A RAPPRESENTARE IL COMUNE DI MONTAGNAREALE DI FRONTE ALLA 

COMMISSIONE TRIBUTARIA. 

 
 

PROPONENTE: Il Sindaco 
---==O==--- 

                                                     F O R M U L A Z I O N E 

 

PREMESSO che questo Comune dovrà provvedere alla nomina di un proprio rappresentante, delegato 
all’assistenza presso la Commissione Tributaria , durante la trattazione di ricorsi presentati da contribuenti, 
avverso tributi comunali; 
CONSIDERATO che il Dott. Antonino Gatani, negli anni precedenti, ha già accettato il conferimento di 
analogo incarico ed ha regolarmente adempiuto con diligenza e professionalità, nonché con risultati 
soddisfacenti; 
CHE si rende necessario costituirsi presso la Commissione Tributaria per resistere a ricorsi pendenti che ivi 
saranno trattati; 
VISTA che Dott.Antonino Gatani, ha manifestato la propria disponibilità ad accettare l’incarico, quale delegato a 
rappresentare il Comune presso la commissione di che trattasi; 
 RITENUTO, altresì, conveniente nominare, quale delegato a rappresentare il Comune  il già citato Dott. 
Antonino Gatani, che, fra l’altro, ha chiara cognizione ed esperienza della situazione tributaria in materia, avendo 
svolto, nella sua qualità di consulente incaricato operazioni di verifica e recupero evasione ICI;   
RICHIAMATO  l’Ordinamento Enti Locali vigente nella Regione Siciliana; 
 

Si PROPONE  che la Giunta deliberi 

 
Di affidare, al libero professionista Dott. Antonino Gatani, titolare dell’omonimo studio di consulenza fiscale, 
con sede in Patti, Via Trieste 16, l’incarico di rappresentante, delegato all’assistenza presso la Commissione 
Tributaria , durante la trattazione di ricorsi presentati da contribuenti, avverso tributi comunali, come descritti 
nell’avviso di convocazione; 
Di impegnare la necessaria somma, ammontante ad € 1.200,00, oltre IVA 20% e C.N.D.C. 2%, con imputazione 
della spesa al Titolo 1 Funzione 1 Servizio 8 Intervento 3 del bilancio di previsione per l’anno 2011; 
Di dare atto che la presente, riveste i caratteri d’urgenza. 
 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del procedimento Proponente: Il Sindaco 

(F.to Rag. Sebastiano Cappadona)                                        F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 

 
 
 
 
 
 
 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  DEL RESPONSABILE DI 

 
U F F I C I O  T R I B U T I 

 
Il responsabile del servizio interessato ai sensi e per gli effetti dell’art.1, comma 1, lett. “i”  
 
(art.53 Legge N.142/90) della L.R. N.48/91, modificato dall’art.12 della L.R. N°30 del  
 
23/12/2000; 
 
Verificata la correttezza dell’istruttoria svolta; 
 
esprime parere favorevole 
 
in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione ante riportata. 
 
 
 Li 28.01.2011; 
 
                                                                                                                       IL RESPONSABILE 
 
                                                                                                               F.to Rag. Sebastiano Cappadona 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 
Il responsabile di ragioneria, ai sensi dell’art.53 della legge N.142/90, recepito dall’art.1,  
 
comma 1, Lett. “i”, della L.R. N.48/91, modificato dall’art. 12 della L.R. N°30 del  
 
23/12/2000; 
 
 esprime parere favorevole 
 
in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione ante riportata. 
 
 

          Li 28.01.2011; 
 
 
                                                                                               IL RESPONSABILE 
 
                                                                                              F.to Rag. Nunzio Pontillo 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Si da atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione, “attestazione 
della relativa copertura finanziaria” così come prescritto dall’art.13 della L.R. 3 dicembre 1991, N°44. 
   Approvato e sottoscritto: 
 

      IL  SINDACO 
 

           F.to  Anna Sidoti  

 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE                                                       L’ASSESSORE 

                                                                                                                                               

           F.to        Princiotta Vincenzo                                                F.to Pontillo Gaetano 

 

 

                                                                                

 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  

 

a)  Che è stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno 30.01.2011 per quindici giorni consecutivi 
(art.11, comma 1); 

 
b)  che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno  28.01.2011 ai sensi dell'art. 12 della 

L.R. 44/91: 
 

 □ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 

 

 X ai sensi dell'art.12, comma 2; 

□ ai sensi dell'art.16; 
 
Dalla Residenza Municipale, Li                            ; 
 
 

                                                                                                         IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              
                                                                                                                F.to  Vincenzo Princiotta 

 

 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
  Dalla Residenza Municipale, Li _______________;                                          

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

Si attesta che la presente è stata pubblicata all'Albo 

pretorio del Comune dal ................... al ................ 

  Montagnareale, lì ............... 

                                   IL MESSO COMUNALE 


